
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 9 Peraturan Daerah 
Kabupaten Muaro Jambi Nomor 08 Tahun 2021 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Muaro Jambi Tahun Anggaran 
2020, menetapkan "Bupati Muaro Jambi menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Pertanggungjawaban - 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai 
rincian lebih lanjut dari pertanggungjawaban pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah"; 

b. bahwa penjabaran pertanggungjawaban pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati Muaro 
Jambi sebagai rincian lebih lanjut dari pertanggungjawaban 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Muaro Jambi Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo, Kabupaten Muaro 
Jambi dan Kabupaten Tanjung Jabung Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3903), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 
54 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Sarolangun, 
Kabupaten Tebo, Kabupaten Muaro Jam.bi dan Kabupaten 
Tanjung Jabung Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3969); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

BUPATI MUARO JAMBI 
PROVINS! JAMBI 

PERATURAN BUPATI MUARO JAMBI 
NOMOR '5,l- TAHUN 2021 

TENTANG 

PENJABARANPERTANGGUNGJAWABANPELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN MUARO JAMBI 
TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MUARO JAMBI, 



4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undan.g Nomor 09 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 ten tang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada Pemerintah, 
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah 
Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Informasi 
Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada 
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4693); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201 7 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 
Penerapan Standar Akuntansi Pemerintah Berbasis Akrual 
pada Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 1425); 



Rp. l .323.380.846.117 ,90 Jumlah Pendapatan 

Rp. 92.797.887.531,41 
Rp. l.176.262.968.498,49 
Rp. 54.319.990.088200 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2020 terdiri atas : 
1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah 
b. Pendapatan Transfer ~ 
c. Lain-lain Pendapatan Yang sah 

Pasal 1 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH K.ABUPATEN MUARO 
JAMBI TAHUN ANGGARAN 2020. 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi Nomor 10 Tahun 
2016 tentang Produk Hukum Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2016 Nomor 10); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi Nomor 20 Tahun 
2019 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Muaro .Jambi Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2019 Nomor 20), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Muaro Jambi Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Muaro Jambi Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2020 Nomor 04); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi Nomor 08 Tahun 
2021 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Muaro Jambi 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Muaro 
Jambi Tahun 2021 Nomor 08); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

15. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah 
ten tang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 450); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 178); 

17. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor: 131.15-3003 Tahun 
2017 tentang Pengangkatan Bupati Muaro Jambi Provinsi 
Jam bi; 



Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
tercantum dalam lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
tercantum dalam lampiran I Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Rp. 96.588.617.720,13 
Rp. 2.000.000.000,00 

Rp. 94.588.617.720,13 

Rp. 26.386.947.132,71 

Rp. 6.391.496.445,60 
Rp. 214.097.194.837,96 
Rp. 1.120.770.776,00 

Rp. 221.609.462.059,56 

Rp. l.391.582.516.705,32 

Rp. (68.201.670.587 ,42) 

Jurnlah Belanja dan Transfer 

Surflus/Defisit 
4. Pembiayaan: 

a. Penerimaan 
b. Pengeluaran 

Jumlah Pembiayaan Neto 

Sisa Lebih Perhitungan anggaran (SiLPA) 

Pasal 2 

Rp. l.169.973.054.645,76 

15.010.346.307 ,00 Rp. 

15.010.346.307 ,00 Rp. 

Rp. 0,00 
Rp. 72. 728.603.538,00 
Rp. 27.038.490.040,76 
Rp. 151.423.397.134,00 
Rp. 11.588.007.724,00 
Rp. 0,00 

Rp. 262.778.498.436,76 

Rp. 590.914.309.058,00 
Rp. 267.457.030.744,00 
Rp. 0,00 
Rp. 5. 775.070.100,00 
Rp. 5.842.900.000,00 
Rp. 22.194.900.000,00 

Rp. 892.184.209.902,00 

2. Belanja 
a. Belanja Operasional 

1) Belanja Pegawai 
2) Belanja Barang dan Jasa 
3) Bunga 
4) Belanja Subsidi 
5) Belanja Hibah 
6) Belanja Bantuan Sosial 

Jumlah Belanja Operasional 

b. Belanja Modal 
1) Belanja Modal Tanah 
2) Belanja Modal Peralatan dan Mesin 
3) Belanja Modal Gedung dan Bangunan 
4) Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan 
5) Belanja Modal Aset Tetap 
6) Belanja Aset Lainnya Lainnya 

Jumlah Belanja Modal 

c. Belanja Tidak Terduga 

Jumlah Belanja Tidak Terduga 

Jumlah Belanja 

3. Transfer 
a. Tran sf er I Bagi Hasil ke Desa 
b. Bantuan Keuangan Kepada Desa 
c. Transfer Lainnya 

Jumlah Transfer 



AZRIN 
BERITA DAERAH K.ABUPATEN MUARO JAMBI TAHUN 2021 NOMOR 

Diundangkan di Sengeti 
pada tanggal \::, ~>{U~ ·2021 

Pj. S KRETARIS DAERAH K.ABUPATEN MUARO JAMBI, 

Ditetapkan di Sengeti 
pada tanggal (; ~U>t:U.r-2021 
BUPATI MUARO JAMBI, 

Peraturan Bupati Muaro Jambi ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati Muaro Jambi ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Muaro Jambi. 

Pasal 5 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dalam Pasal 4 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 6 

I 

\ 


